PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 22.04.2024

№ 698-ра
О рекомендации временного
ограничения продажи алкогольной
и спиртосодержащей продукции,
пива и напитков, изготавливаемых
на основе пива, а также товаров,
расфасованных в стеклянную,
металлическую и иную тару,
пиротехнических изделий, огнеопасных,
взрывчатых, ядовитых, пахучих и
радиоактивных веществ, холодного и

огнестрельного оружия на период проведения
праздничных мероприятий «Победа на все времена!»,
посвященных 79-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Во исполнение распоряжения администрации города от 18.04.2024             № 679-ра «О проведении праздничных мероприятий «Победа на все времена!», посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»:
1. Рекомендовать на период проведения праздничных мероприятий с 11.00 часов до 22.00 часов 09.05.2024:

1.1. Руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговлю продовольственными и промышленными товарами, общественного питания на торговых объектах, расположенных на территории, приближенной к площади «Мира» (1 микрорайон «Центральный»), ул. Центральная и ул. Первопроходцев не осуществлять продажу:

- алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на основе пива;

-  товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ холодного и огнестрельного оружия.
1.2. Руководителям стационарных предприятий общественного питания, расположенных на территории, приближенных к площади «Мира»      (1 микрорайон «Центральный»), ул. Центральная и ул. Первопроходцев осуществлять продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на основе пива, только в розлив, исключая тару потребителя, без реализации на вынос.
2. Отделу по обеспечению информационной безопасности                        (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города - председателя комитета по финансам.
И.о. главы города Пыть-Яха

         О.Н. Иревлин